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[Miljøministeren] 

»I forbindelse med styrelsens behandling 
af klagen over Hovedstadsrådets godkendelse 
af Frederiksværk kommunes spildevandsplan 
har styrelsen haft sagens akter til gennemsyn. 
Af disse akter fremgår det, at Landvæsens- 
kommissionen for Frederiksborg amtskom- 
munes 1. område i kendelse og tillægskendel- 
se af 29. april 1976 har behandlet kloakdis- 
positionsplan for Frederiksværk kommune 
(nr. 52/74) og Melby renseanlæg (nr. 18/74). 
I denne kendelse er om hovedalternativ A 
anført: 

» -  at Arresø og Roskilde fjord begge er 
stærkt belastede med biologisk materiale og 
næringssalte, og ved valg af Kattegat som 
recipient vil man have sikret sig en væsentlig 
forbedring af kvaliteten i de vandområder, 
der belastes med spildevandsudledning. Når 
der ved udledningen i Kattegat tages hensyn 
til en fuldstændig sikring af badeforholdene, 
vil spildevandsudledningen være løst langt 
ud i fremtiden.« 

Den af landvæsenskommissionen afsagte 
kendelse er upåanket. 

Miljøstyrelsen har på denne baggrund i 
sin afgørelse bl. a. lagt vægt på den afsagte 
kendelse, der godkender udbygning af rense- 
anlægget i Melby med udledning i Kattegat. 
Til de rensekrav, der er stillet ved meddelel- 
sen af udledningstilladelsen, har miljøstyrel- 
sen på det foreliggende grundlag ikke fundet 
hygiejnisk begrundelse for at stille andre 
krav til udledningen end angivet. 

Det fremgår af styrelsens afgørelse, at man 
har stillet som betingelse for udledningstilla- 
delsen, at udledningen overholder de i miljø- 
ministeriets bekendtgørelse nr. 143 af 30. 
marts 1978 om badevand og badestrande 
fastsatte grænser. Styrelsen har i den forbin- 
delse også taget i betragtning, at skærpede 
krav ville medføre betydelige omkostninger, 
som ikke modsvares af en tilsvarende miljø- 
mæssig fordel.« 

Spm. nr. 1089 

Til miljøministeren (21/7 80) af: 

Bjørn Elmquist (V): 
»Finder ministeren det forsvarligt, at fre- 

deriksværk kommune anlægger spildevands- 
udlæg i Kattegat alene med mekanisk rens- 
ning, vel vidende at området kan ventes ud- 

peget som badeområde i forbindelse med 
udarbejdelse af regionplantillægget i 1983?« 

Begrundelse 

Hovedstadsrådet har over for Frederiks- 
værk kommune og miljøstyrelsen erkendt, at 
Liselejeområdet er et stærkt benyttet bade- 
område (ved hjælp af det nylig etablerede 
Stængehusanlæg ikke mindst for borgerne i 
hele hovedstadsområdet), og meddelt, at det 
derfor vil være relevant at overveje skærpede 
udledningskrav for at sikre, at den nuværen- 
de kvalitet af badevandet ikke forringes. 

Besvarelse (31/7 80): 

Miljøministeren (Erik Holst): 
Jeg henviser til min besvarelse af spørgs- 

mål nr. 1088. 

Spm. nr. 1090 

Til miljøministeren (21/7 80) af: 

Brixtofte (V): 
»Vil ministeren oplyse, om miljøstyrelsens 

godkendelse af, at Frederiksværk kommune 
agter at lade sin fremtidige spildevandsud- 
ledning i Kattegat alene rense mekanisk, er 
et udtryk for, at der stilles mindre strenge 
krav til det offentliges forureningsbekæmpel- 
se end til det privates?« 

Begrundelse 

Miljøstyrelsen har i sommer godkendt Fre- 
deriksværk kommunes planer om at etablere 
spildevandsudledning i Kattegat ud for Lise- 
leje vandværk alene på betingelse af, at der 
finder en mekanisk rensning af spildevandet 
sted. Samtidig viser en række sager mellem 
private virksomheder og det offentlige, at der 
stilles meget strengere krav til private virk- 
somheder. Derfor virker det besynderligt for 
borgerne, at der stilles meget strenge krav til 
private virksomheder, mens den ene offentli- 
ge myndighed stiller meget lempelige krav til 
den anden offentlige myndighed. 

Besvarelse (31 /7 80): 

Miljøministeren (Erik Holst): 
Jeg har forelagt spørgsmålet for miljøsty- 

relsen, der oplyser følgende, hvortil jeg kan 
henvise: 


